

A. Schmidt's Marine-El A/S

Idomvej 6, Bur, 7570 Vemb

CVR-nr. 20 56 86 07

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2016.

Arne Schmidt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	A. Schmidt's Marine-El A/S Idomvej 6, Bur 7570 Vemb
	CVR-nr.: 20 56 86 07
	Stiftet: 9. januar 1998
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Erik Hedeager, formand Søren Bach Hartvigsen Arne Schmidt
Direktion	Arne Schmidt
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelser	Sydbank Ringkjøbing Landbobank
Dattervirksomhed	ASME Hydra A/S, Lemvig

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	51.574	41.755	19.783	27.203	20.131
Resultat før finansielle poster	-934	10.184	1.099	9.385	8.823
Finansielle poster, netto	-761	30	-409	-200	25
Årets resultat	-1.053	7.667	532	6.883	6.659
Balance:					
Balancesum	63.321	75.157	34.273	21.935	19.854
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.791	12.202	10.647	3.746	2.934
Egenkapital	25.107	20.869	13.512	13.102	10.797
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-110	-3.214	2.251	3.089	8.100
Investeringsaktivitet	-2.978	-12.062	-10.417	-3.303	-2.648
Finansieringsaktivitet	5.797	6.414	5.401	-4.814	-4.564
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	111	66	35	31	18
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	39,7	27,8	39,4	59,7	54,4
Egenkapitalforrentning	-4,6	44,6	4,0	57,6	68,2

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Hoved- og nøgletallene for 2014 omfatter kun perioden 20. oktober til 31. december 2014 for den tilknyttede virksomhed, da selskabet først er stiftet her. Sammenligningstallene for koncernen før 2014 omfatter således udelukkende modervirksomheden.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktiviter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i leverance af totalløsninger til vedvarende energi og offshore. Der designes, projekteres og udføres PLC/PC-løsninger, stål- og maskinbearbejdning. Koncernens hovedaktivitet består endvidere af udvikling og produktion af hydrauliske cylindre samt spåntagning mv., der afsættes til offshore og marine, energi, industri samt skov- og landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 51.574 t.kr. mod 41.755 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -1.053 t.kr. mod 7.667 t.kr. sidste år.

Der er pr. 20. oktober 2014 købt en maskinfabrik i Klinkby, hvis aktivitet ligger i den nystiftede tilknyttede virksomhed ASME Hydra A/S. Den nytilkøbte aktivitet har påvirket modervirksomheden og koncernens resultat negativt med 3.006 t.kr. efter skat. Der har således været en positiv indtjening på 1.973 t.kr. efter skat på virksomhedens oprindelige forretningsområde.

Ledelsen i ASME Hydra A/S er udskiftet i januar 2016, og der har været en væsentlig reduktion i medarbejderne i den tilknyttede virksomhed. Der er realiseret positive resultater i 1. kvartal 2016, og der forventes således en positiv indtjening på den nytilkøbte aktivitet i 2016.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende og er ikke i overensstemmelse med forventningerne til 2015.

Egenkapitalen for koncernen udgør på balancedagen 25.107 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 39,7 % af de samlede aktiver på 63.321 t.kr.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabet vurderer ved større ordrer i fremmed valuta, om der skal ske afdækning af valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger.

Miljøforhold

Koncernen forventer at kunne gennemføre aktiviteterne indenfor rammerne af de nuværende miljøgodkendelser.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer i det kommende år en bedre indtjening på selskabets aktiviteter og dermed et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Bruttofortjeneste	51.573.854	41.754.539	34.522.804	39.106.725
1 Personaleomkostninger	-49.290.323	-29.729.266	-30.046.481	-26.504.124
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.217.614	-1.841.248	-1.631.644	-1.661.842
Resultat før finansielle poster	-934.083	10.184.025	2.844.679	10.940.759
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-3.006.140	-681.292
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	0	129.892	7.975
Finansielle indtægter	95.876	555.588	24.035	472.171
Finansielle omkostninger	-856.759	-525.713	-562.146	-525.713
Resultat før skat	-1.694.966	10.213.900	-569.680	10.213.900
Skat af årets resultat	641.641	-2.546.623	-483.645	-2.546.623
Årets resultat	-1.053.325	7.667.277	-1.053.325	7.667.277
Forslag til resultatdisponering:				
Overføres til overført resultat			0	7.667.277
Disponeret fra overført resultat			-1.053.325	0
Disponeret i alt			-1.053.325	7.667.277

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
2	Grunde og bygninger	20.077.302	20.855.440	16.734.769	17.502.940
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.706.891	8.008.325	1.820.637	3.093.068
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.784.193</u>	<u>28.863.765</u>	<u>18.555.406</u>	<u>20.596.008</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	312.568	3.318.708
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>312.568</u>	<u>3.318.708</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.784.193</u>	<u>28.863.765</u>	<u>18.867.974</u>	<u>23.914.716</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	5.604.424	3.696.307	1.880.775	836.000
	Færdigvarer og varer under fremstilling	2.472.160	3.082.208	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>8.076.584</u>	<u>6.778.515</u>	<u>1.880.775</u>	<u>836.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.648.790	7.093.512	7.765.190	4.304.086
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.634.092	24.058.207	9.634.092	24.058.207
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	0	4.805.873	5.491.135
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.024.217	0	2.024.217
	Andre tilgodehavender	1.370.889	3.638.896	916.991	3.496.837
	Periodeafgrænsningsposter	129.073	70.500	103.931	70.500
	Tilgodehavender i alt	<u>24.782.844</u>	<u>36.885.332</u>	<u>23.226.077</u>	<u>39.444.982</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.677.812</u>	<u>2.629.736</u>	<u>1.675.276</u>	<u>1.165.551</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.537.240</u>	<u>46.293.583</u>	<u>26.782.128</u>	<u>41.446.533</u>
	Aktiver i alt	<u>63.321.433</u>	<u>75.157.348</u>	<u>45.650.102</u>	<u>65.361.249</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Egenkapital					
6	Aktiekapital	6.600.000	600.000	6.600.000	600.000
7	Overført resultat	18.507.123	20.269.035	18.507.123	20.269.035
	Egenkapital i alt	25.107.123	20.869.035	25.107.123	20.869.035
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	1.269.367	2.924.641	1.286.716	2.924.641
	Hensatte forpligtelser i alt	1.269.367	2.924.641	1.286.716	2.924.641
Gældsforpligtelser					
8	Gæld til realkreditinstitut	6.118.050	6.393.124	6.118.050	6.393.124
9	Leasingforpligtelser	5.232.441	5.525.287	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.350.491	11.918.411	6.118.050	6.393.124
10	Kortfristet del af langfristet gæld	1.777.612	1.412.713	275.000	991.000
	Gæld til pengeinstitut	11.422.748	15.084.173	3.556.574	15.081.978
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.823.982	11.830.424	2.443.697	10.057.103
	Selskabskat	464.963	0	1.572.900	0
	Anden gæld	8.105.147	11.117.951	5.290.042	9.044.368
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.594.452	39.445.261	13.138.213	35.174.449
	Gældsforpligtelser i alt	36.944.943	51.363.672	19.256.263	41.567.573
	Passiver i alt	63.321.433	75.157.348	45.650.102	65.361.249
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
12 Eventualposter					

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Årets resultat	-1.053.325	7.667.277	-1.053.325	7.667.277
13 Reguleringer	3.176.423	4.066.208	5.435.480	4.643.536
14 Ændring i driftskapital	-2.239.044	-12.754.454	1.782.181	-13.218.493
Renteindbetalinger og lignende	95.876	555.588	153.927	480.146
Renteudbetalinger og lignende	-856.759	-525.713	-562.146	-525.713
Pengestrøm fra ordinær drift	-876.829	-991.094	5.756.117	-953.247
Betalt selskabsskat	1.693.217	-1.817.650	1.693.217	-1.817.650
Værdiregulering valutaterminsforretning	-926.257	-405.502	-926.257	-405.502
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-109.869	-3.214.246	6.523.077	-3.176.399
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.791.360	-12.201.510	-310.625	-3.754.347
Salg af materielle anlægsaktiver	813.751	140.000	813.751	140.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0	0	-4.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.977.609	-12.061.510	503.126	-7.614.347
Optagelse af langfristet gæld	1.380.000	6.775.000	0	725.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.583.021	-360.813	-991.074	-257.813
Kontant kapitalforhøjelse	6.000.000	0	6.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.796.979	6.414.187	5.008.926	467.187
Ændring i likvider	2.709.501	-8.861.569	12.035.129	-10.323.559
Likvider 1. januar	-12.454.437	-3.592.868	-13.916.427	-3.592.868
Likvider 31. december	-9.744.936	-12.454.437	-1.881.298	-13.916.427

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Likvider				
Likvide beholdninger	1.677.812	2.629.736	1.675.276	1.165.551
Kortfristet gæld til pengeinstitut	<u>-11.422.748</u>	<u>-15.084.173</u>	<u>-3.556.574</u>	<u>-15.081.978</u>
Likvider 31. december	<u>-9.744.936</u>	<u>-12.454.437</u>	<u>-1.881.298</u>	<u>-13.916.427</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	41.541.032	25.577.592	25.417.123	22.773.042
Pensioner	4.943.024	2.777.776	3.018.671	2.487.274
Andre omkostninger til social sikring	744.954	487.421	594.703	450.342
Personalemkostninger i øvrigt	2.061.313	886.477	1.015.984	793.466
	49.290.323	29.729.266	30.046.481	26.504.124
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	111	66	65	55
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
2. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	23.049.315	17.804.708	19.674.315	17.804.708
Tilgang i årets løb	124.076	5.244.607	0	1.869.607
Kostpris 31. december	23.173.391	23.049.315	19.674.315	19.674.315
Afskrivninger 1. januar	-2.193.875	-1.451.105	-2.171.375	-1.451.105
Årets afskrivninger	-902.214	-742.770	-768.171	-720.270
Afskrivninger 31. december	-3.096.089	-2.193.875	-2.939.546	-2.171.375
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.077.302	20.855.440	16.734.769	17.502.940

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	9.871.682	3.164.779	4.799.519	3.164.779
Tilgang i årets løb	3.667.284	6.956.903	310.625	1.884.740
Afgang i årets løb	-850.000	-250.000	-850.000	-250.000
Kostpris 31. december	12.688.966	9.871.682	4.260.144	4.799.519
Afskrivninger 1. januar	-1.863.357	-1.166.667	-1.706.451	-1.166.667
Årets afskrivninger	-2.154.967	-842.523	-769.305	-685.617
Afskrivninger, afhændede aktiver	36.249	145.833	36.249	145.833
Afskrivninger 31. december	-3.982.075	-1.863.357	-2.439.507	-1.706.451
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.706.891	8.008.325	1.820.637	3.093.068
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.903.494	5.193.223	0	712.917

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar	0	0	4.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	4.000.000
Kostpris 31. december	0	0	4.000.000	4.000.000
Nedskrivninger 1. januar	0	0	-681.292	0
Årets resultat	0	0	-3.006.140	-681.292
Nedskrivninger 31. december	0	0	-3.687.432	-681.292
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	312.568	3.318.708
Tilknyttet virksomhed:				
			Hjemsted	Ejerandel
ASME Hydra A/S			Lemvig	100 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
5. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	19.671.928	62.220.000	19.671.928	62.220.000
Modtagne acontobetalinge	-10.037.836	-38.161.793	-10.037.836	-38.161.793
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	9.634.092	24.058.207	9.634.092	24.058.207

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
6. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. januar	600.000	600.000	600.000	600.000
Kontant kapitaludvidelse	6.000.000	0	6.000.000	0
	6.600.000	600.000	6.600.000	600.000
<p>Aktiekapitalen består af 6.600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:</p> <p>Kapitalforhøjelse på 6.000.000 kr. den 30. april 2015.</p>				
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	20.269.035	12.911.967	20.269.035	12.911.967
Årets overførte resultat	-1.053.325	7.667.277	-1.053.325	7.667.277
Urealiseret regulering efter skat af valutaterminsforretninger	-708.587	-310.209	-708.587	-310.209
	18.507.123	20.269.035	18.507.123	20.269.035
8. Gæld til realkreditinstitut				
DLR Kredit	6.393.050	6.659.124	6.393.050	6.659.124
Heraf forfalder inden for 1 år	-275.000	-266.000	-275.000	-266.000
	6.118.050	6.393.124	6.118.050	6.393.124
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.929.000	5.241.000	4.929.000	5.241.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
9. Leasingforpligtelser				
SG Finans	6.735.053	6.672.000	0	725.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.502.612	-1.146.713	0	-725.000
	5.232.441	5.525.287	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
10. Kortfristet del af langfristet gæld				
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitut	275.000	266.000	275.000	266.000
Kortfristet del af leasingforpligtelser	1.502.612	1.146.713	0	725.000
	1.777.612	1.412.713	275.000	991.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.903 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 6.735 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 6.393 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 16.735 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.955 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.343 t.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.900 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.196 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.884 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	983 t.kr.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 6.393 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 16.735 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Modervirksomhed

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 7.900 t.kr.

Operationel leasing

Koncern

Koncernen har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 44 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 30 måneder og en restleasingydelse på 167 t.kr.

Modervirksomhed

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.653 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 52 - 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 7.429 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 465 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
13. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.057.181	1.549.460	1.537.476	1.370.054
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	3.006.140	681.292
Finansielle indtægter	-95.876	-555.588	-153.927	-480.146
Finansielle omkostninger	856.759	525.713	562.146	525.713
Skat af årets resultat	-641.641	2.546.623	483.645	2.546.623
	3.176.423	4.066.208	5.435.480	4.643.536
14. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-1.298.069	-6.097.015	-1.044.775	-154.500
Ændring i tilgodehavender	10.078.271	-24.658.602	14.194.688	-27.218.252
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-11.019.246	18.001.163	-11.367.732	14.154.259
	-2.239.044	-12.754.454	1.782.181	-13.218.493